Nº 015/2007
Origem: Convite - nº 127/06 — Contratante: Secretaria de Estado
da Educação Ciência e Tecnologia — Contratada: Empresa: SBCC
CONSTRUÇÕES LTDA - Objeto: Reforma parcial, na EEB. D.
Afonso Niehues, no município de Itajaí/SC.

—

Valor Total: R$
34.731,16 (Trinta e quatro mil, e setecentos e trinta e um Teais e
dezesseis centavos). Fonte: 124 Item de Despesa: 339039 -
Subfunção/Ação : 362/4878 - Vigência: 60 (sessenta)dias.
Assinado em; 12/02/2007 por Paulo Roberto Bauer, e Leonel João
Daros, pela Empresa.

TO Nº 014, 7
Origem: Convite - nº 128/06 — Contratante: Secretaria de Estado
da Educação Ciência e Tecnologia — Contratada: Empresa: SBCC
CONSTRUÇÕES LTDA - Objeto: Reforma parcial, na EEB.
Elizabeth Konder Reis, no município de Itajaí/SC. "Valor Total: R$
30.587,90 (Trinta mil, quinhentos e oitenta e sete reais e noventa
centavos) - 0 124 1 4 Despesa: 339039 -
Subfunção/Ação : 362/1878 - Vigência: 60 (sessenta)dias.
Assinado em: 12/02/2007 por Paulo Roberto Bauer, e Leonel João
Daros, pela Empresa.
Florianópolis, 02/04/2007.
Paulo Roberto Bauer
Secretário de Estado da Educação, Ciência e Tecnologia.

[...]

8º, inciso VI da Lei nº 13.969, de 22 dejaneiro de 2007, combinado com o art.3º do Decreto nº 011, de 22de janeiro de 2007, e tendo em vista o que consta dos processosSPGP 427/071 e 448/079,
RESOLVE:
Art. 1º Ficam anulados parcialmente na importância de R$16.100,00 (dezesseis mil e cem reais) nas atividades abaixodiscriminadas, os seguintes elementos de despesa:

7500 SECRETARIA DE ESTADO DE9 010REGIONAL -CONCÓRDIA7500 SECRETARIA DE ESTADO DE1 DESENVOLVIMENTO REGIONAL-CONCÓRDIAAção 75001. 20 606
0233.0837

Subação —AQ09593
Elemento

[...]

Estado de Santa Catarina,
através da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Regional —
Grande Florianópolis. CONTRATADA: Abaeté Construções e
Incorporações Ltda. OBJETO: Aditivo de alteração

—

da
CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO VALOR DO CONTRATO
de R$ 310.920,48 (trezentos e dez mil, novecentos e vinte reuis-e
quarenta e oito centavos) para R$ 324.997,50 (trezentos e vinte e
quatro mil, novecentos e noventa e sete reais e4 centavos)
correspondente a 4,33 % (quatro virgula trinta e três por cento)
referente aos serviços não contemplados no Contrato n. 006/2006,
cuja planilha de serviços encontra-se inserta no Processo SRI8
15551/067.FUNDAMENTO LEGAL; art, 65, inciso 1, “BR”, DA.

[...]

Extrato do Contrato Nº 004/007 (CV-003/07) que celebram à
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Regional e a Empresa:
Dismacenter0 1 . Objeto
Fomecimento de material de expediente, para atender as unidades
escolares, e Secretaria de Desenvolvimento Regional de Caçador-
SC. Valor do Contrato : R$ 9.499,10 (Nove mil, quatrocentos e
noventa e nove reais e dez centavos) Dotação orçamentária:
SubFunção/Ação: 6027,4196,6890,8738 — Fónte: 100 e 120, item da
despesa: 33.90.30.

Caçador, 27 de março de 2007.

Valdir Vital Cobalchini
Secretário do Desenvolvimento Regional

DVIMP. 14701/076

SECRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO